1908) la
8 ore p. m. în sala cea mare a gimnaziu
lui român.

Obiectul adunării va fi: Alegerea u-
nei preşedinte, deoarece Dna Elena Săbă-
deanu, de nou şi-a prezentat dimisiunea,
din cauze sanitare.

Rugăm pe doamnele membre a se
prezenta în număr cât se poate de mare.

Braşov, în 11/24 Dec. 1907.
Pentru comitet:

Virginia Vlaiou loan Lengeru
V icepreziden tii. S e c re ta r .

ULTIME ŞTIRI.
Budapesta, 24 Decemvrie. Ziarele

maghiare publică nişte articole refe
ritor la situaţia şi politica românilor
din Ungaria.